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Oggetto: Liquidazione contributi ad Enti ed Associazioni – Anno 2012 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno dodici  del mese di marzo dell’anno duemilatredici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 65 del 03.12.2012  ha deciso di 
assegnare  i seguenti contributi: 

 
- Congreg. Piccole Figlie del Sacro Cuore €     2.100,00 - Int. 1040105 Cap.1 
- Pro Loco Malesco – Finero – Zornasco € 4.000,00 - Int. 1070105 Cap.1 
- Associazione Nazionale Spazzacamini €         500,00 - Int. 1050205 Cap.2  
- Coro EDELWEISS Malesco €        800,00 - Int. 1050205 Cap.2  
- Banda Musicale Alpina di Malesco €      2.500,00 - Int. 1050205 Cap.2 
- Associazione Carnevale Maleschese € 600,00 – Int. 1050205 Cap.2 
- Circolo A.R.C.I. Urtett € 200,00 – Int. 1050205 Cap.2 
- Comune di Villadossola € 100,00 – Int. 1050205 Cap.2 
- Asilo di Finero per sala riunioni € 300,00 – Int. 1050205 Cap.2 
- Vigili del Fuoco Valle Vigezzo Dist. S.M.Magg. € 300,00 – Int. 1050205 Cap.2 
- Associazione Dottor Clown VCO € 100,00 – Int. 1050205 Cap.2 
- Unione Sportiva Dilettantistica Pro Vigezzo €          500,00 - Int. 1060305 Cap.1    
- Comitato Organizzatore Sgamela’a d’Vigezz €         200,00 - Int. 1060305 Cap.1 
- Soccorso Alpino e Speleologico Piemontese – ONLUS – X Delegazione Valdossola – 

Stazione Valle Vigezzo €       200,00 - Int. 1060305 Cap.1 
- Sci Club Valle Vigezzo €      1.000,00 - Int. 1060305 Cap.1 
- CSI Centro Sportivo Italiano €          360,00 - Int. 1060305 Cap.1 
- Società Bocciofila Valle Vigezzo €  350,00 - Int. 1060305 Cap.1 
- Centro Incontro Anziani ed Invalidi Malesco € 2.600,00 - Int. 1100405 Cap.4 
- Gruppo Protezione Civile Malesco € 500,00 – Int. 1100405 Cap.4 
- Associazione ANFFAS ONLUS V.C.O. € 100,00 - Int. 1100405 Cap.4 
- Associazione Centri del V.C.O. O.N.L.U.S. €          100,00 - Int. 1100405 Cap.4 
- Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi Civili €  100,00 - Int. 1100405 Cap.4 
 
Che, con tali atti, è stata demandata al Responsabile del Servizio Segreteria l’adozione dei 

relativi provvedimenti di attuazione; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni,  contributi, sussidi a 

persone, Enti Pubblici e privati, approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge N. 241/90 con 
deliberazione del Consiglio Comunale N. 91 del 29.11.1990; 

 
Rilevato che, a norma del predetto Regolamento,  la liquidazione dei contributi assegnati può 

essere disposta solamente ad avvenuta presentazione  di relazione illustrativa delle manifestazioni 
ed attività svolte da ciascuna Associazione, consuntivo delle entrate e delle spese relativo alla 
manifestazione o all’attività per le quali si è richiesta l’erogazione del contributo ed atto costitutivo 
o Statuto dell’Associazione; 

 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visti gli stanziamenti disposti nel bilancio di previsione dell’esercizio 2013 – conto residui 2012 

- in corso di formazione  ; 
 
Visto che, con determinazione nr. 253 in data 31.12.2012 sono stati assunti i prescritti impegni 

di spesa occorrenti per l’erogazione dei contributi;  
 



 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare i seguenti contributi assegnati con deliberazione della Giunta Comunale n. 65 
del 03.12.2012 la cui documentazione è conforme a quanto previsto dal Regolamento Comunale : 

 
- Congreg. Piccole Figlie del Sacro Cuore €     2.100,00  
- Pro Loco Malesco – Finero – Zornasco € 4.000,00  
- Associazione Nazionale Spazzacamini €         500,00   
- Coro EDELWEISS Malesco €        800,00   
- Banda Musicale Alpina di Malesco €      2.500,00  
- Associazione Carnevale Maleschese € 600,00  
- Comune di Villadossola € 100,00  
- Asilo di Finero per sala riunioni € 300,00  
-  Unione Sportiva Dilettantistica Pro Vigezzo €          500,00  
- Comitato Organizzatore Sgamela’a d’Vigezz €         200,00  
- Sci Club Valle Vigezzo €      1.000,00  
- CSI Centro Sportivo Italiano €          360,00  
- Società Bocciofila Valle Vigezzo €  350,00  
- Centro Incontro Anziani ed Invalidi Malesco € 2.600,00  
- Gruppo Protezione Civile Malesco € 500,00  
- Associazione ANFFAS ONLUS V.C.O. € 100,00  
- Associazione Centri del V.C.O. O.N.L.U.S. €          100,00  
- Associazione Nazionale Mutilati e Invalidi Civili €  100,00  
 

2) Di richiedere alle restanti Associazioni destinatarie del contributo la documentazione 
integrativa prevista dal Regolamento Comunale rinviando la liquidazione del contributo ad 
avvenuta acquisizione della stessa; 
 
3) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012. 

 
Il Responsabile del Servizio 

                    F.to     Dr.Antonella Salina 
 

 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n.267. 
Data:  12.03.2013 

Il Responsabile del servizio finanziario 
           F.to   Sartori Paola 

 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 25.03.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  25.03.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 25.03.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


